Requerimento N.º 1511/2016.

Informação referente ao repasse de pagamento às Escolas Infantis  conveniadas com a Prefeitura Municipal de Valinhos.
Senhor Presidente
Considerando que esta circulando nas redes sociais a informação de que funcionários das escolas infantis, particulares conveniadas com a Prefeitura se encontram em greve porque não receberam os seus salários devido a falta de repasse por parte do Poder Publico;
Conforme o Artigo 199 do Regimento Interno, o  Vereador Israel Scupenaro requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado   ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o  seguinte pedido de informação:
Esta sendo realizado o pagamento das escolas conveniadas com a prefeitura?
Se não, por qual motivo não foi repassado o pagamento às escolas?
O pagamento será realizado? Quando?

Caso tenha sido pago, solicitamos envio da copia do recibo de pagamento.
Justificativa:

Essa propositura visa atender reivindicações de pais de alunos e crianças que frequentam as escolas conveniadas com a prefeitura.
Valinhos, aos 10 de Outubro de 2016.
Israel Scupenaro
                                                                                                       Vereador